
IZP.271.06.2020 

Piaski, dnia 27.11.2020r. 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na  ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego, 

ubezpieczenie pojazdów Gminy Piaski i jednostek organizacyjnych oraz ubezpieczenie 

majątku i interesu majątkowego, ubezpieczenie pojazdów Zakładu Usług Komunalnych       

w Piaskach sp. z o.o. 

 

Zamawiający – Gmina Piaski reprezentowana przez Wójta Gminy Piaski, działając zgodnie          
z przepisami art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień 
Publicznych ( Dz.U. z 2019r. poz. 1843).w związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców 
w dniu 25.11.2020r. udziela następujących odpowiedzi: 

 

1. Czy ubezpieczony zgadza się na wyłączenie z OC  skutków/ roszczeń zakażeń Covid 19;  
co z kosztami dezynfekcji i kosztami dodatkowymi z tym związanymi ? 
Odpowiedź: Warunki Szczególne zawarte w SIWZ nie obejmują w zakresie odpowiedzialności 
Cywilnej skutków i roszczeń związanych z Covid-19. Nie jest intencją Zamawiającego 
obejmowanie takiego ryzyka.  

 

2. Czy ubezpieczony chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 
i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 
  wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w 
zakresie przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych u osób trzecich, zapewnia 
środki wymagane przez prawo, realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach 
dotyczących Covid 19 oraz stosuje odpowiednie procedury? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający przestrzega wszystkich  aktualnych zaleceń i rekomendacji w 
zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się  chorób zakaźnych.  

 

3. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 
przepisy p.poż? 
Odpowiedź: TAK 

 

4. Jeżeli na terenie Gminy są obiekty nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji/ pustostany, 
to prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia. 



Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie posiada wśród 
zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów, obiektów wyłączonych                                                          
z eksploatacji/nieużytkowanych/pustostanów. 

 

5. W przypadku braku zgody na pyt. 4 w odniesieniu do obiektów 
nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi 
na poniższe pytania oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia na warunkach mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA: 
a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, 
opis konstrukcji i stanu technicznego. 
b)  Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób? 
c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 
d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ? 
e) Czy wśród obiektów nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów 
znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków ? 
f) Od kiedy budynki są nieużytkowane j jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 
g) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 
bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 
h) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach 
nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach 
Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie posiada wśród 
zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów, obiektów wyłączonych                                        
z eksploatacji/nieużytkowanych/pustostanów. 

 
6. Czy na terenie Powiatu jest wysypisko/składowisko śmieci ?  
Jeżeli tak, to proszę o odpowiedzi na dodatkowe pytania: 
a) Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu? 
b) Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 
c) Jak są magazynowane: 
 - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)? 
 - odpady elektryczne i elektroniczne? 
d) Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 
kapitałowo z Zamawiającym)? 
e) Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC? 
f) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego? 
g) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi wysypiska i składowiska śmieci.  
 
7. Czy były szkody spowodowane osuwiskami? 
Odpowiedź: NIE 
 



8. Czy ubezpieczeniu podlega ośrodek zdrowia, jeżeli tak to proszę o podanie sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Ubezpieczeniu nie podlega ośrodek zdrowia. 

 
9. Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości 
kompleksu ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca – lokalizacji. 
Odpowiedź: PML stanowi kompleks zlokalizowany przy ul. Drzęczewskiej 9 w Piaskach. 
Wartość budynków + wyposażenie wynosi ok. 30 mln zł w wartości odtworzeniowej.  
 
10. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty lub obiekty mostowe (kładki, wiadukty 
itp.)? Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola 
obowiązkowa stanu technicznego). 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostały zgłoszone wszystkie budowle zaksięgowane w gr. II KŚT. 
Łączna wartość budowli Gminy wynosi 25.174.402,69 zł, a wnioskowane jest zawarcie 
ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka z limitem 1.500.000 zł. Łączna wartość budowli 
ZUK wynosi 13.142.578,69 zł, a wnioskowane jest zawarcie ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka z limitem 1.000.000 zł. Ubezpieczeniu podlega cała infrastruktura 
zaksięgowana w II grupie.  
 
11. Prosimy o przekazanie informacji czy prace związane z budową, przebudową, 
remontami, utrzymaniem i ochroną dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich gmina 
lub jej jednostki podległe realizują własnymi zasobami czy też zlecają je do wykonania 
wyspecjalizowanym podmiotom? Jeśli zlecane są innym podmiotom, to czy wymaga się od 
nich zawarcia polisy OC z zakresem adekwatnym do wykonywanej działalności? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku zlecania prac związanych z budową, 
przebudową, remontami itp. wymaga od wykonawców posiadania polisy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej,  
 
12. Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy w celu kontroli stanu 
nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg, jaki 
jest tryb napraw - łatanie dziur.  
Odpowiedź: Objazdy przeprowadzane są zgodnie z przepisami przynajmniej raz w roku. 
Łataniem dziur i napraw zajmuje się Zakład Usług Komunalnych oraz zewnętrzna Firma. 
 
13. Prosimy o wykreślenie z umów genralnych dotyczących wszystkich części SIWZ  zapisu 
dotyczącego obniżenia składki w przypadku niskiego wskaźnika szkodowości. Ewentualnie 
o przeniesienie zapisu do zakresu podlegającego ocenie przez Zamawiającego jako klauzulę 
fakultatywn ą. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe to wnosimy o zmianę w 
treści umowy: 
- zmianę wskaźnika szkodowości z 60% na 30% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
14. Prosimy  o wyrażenie  zgody na wystawienie polis flotowych na ubezpieczenia 
komunikacyjne oddzielnie na każdy pojazd. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
 



15. Prosimy o wprowadzenie limitu kilometrów w ubezpieczeniu Assistance do 600KM. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
16. Prosimy o zmianę treści w SIWZ dla części B, D pkt. 2 ppkt. b) z „pojazdów nowo 
zakupionych” na „pojazdy fabrycznie nowe”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Zamawiający informuje, że w zapisie „pojazdów nowo 
zakupionych” miał na myśli „pojazdy fabrycznie nowe”.  
 
17. W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na ubezpieczenie 
majątku i interesu majątkowego Gminy Piaski oraz ubezpieczenie majątku i interesu 
majątkowego, Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach sp. z o.o. zwracam się z uprzejmą 
prośbą o zmianę terminu składania oferty z dnia 01.12.2020r. na 07.12.2020r. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert z 
01.12.2020r. na 04.12.2020r. Miejsce składania i otwarcia oraz godziny pozostają bez zamian.   
 
 
18. Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie maja 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

19. Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było 
zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie nie uległo uszkodzeniu na skutek powodzi po 
roku 1996. 
 

20. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 
aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? 
Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

21. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 
sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? 
Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

22. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, 
zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi 
lub planuje prowadzić działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi tego typu działalności i nie planuje jej prowadzić.  
 

23. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze 
motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez.  



 

24. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte 
mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy               
o przesłanie wykazu takiego mienia.   
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostały zgłoszone wszystkie budowle zaksięgowane w gr. II KŚT. 
Łączna wartość budowli Gminy wynosi 25.174.402,69 zł, a wnioskowane jest zawarcie 
ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka z limitem 1.500.000 zł. Łączna wartość budowli 
ZUK wynosi 13.142.578,69 zł, a wnioskowane jest zawarcie ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka z limitem 1.000.000 zł. Ubezpieczeniu podlega cała infrastruktura 
zaksięgowana w II grupie. Zamawiający nie ma możliwości przekazania szczegółowego wykazu 
budowli ze względu na obszerność materiału, który musiałby zostać zebrany od jednostek. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Gmina i jednostki prowadzą ewidencję posiadanego 
mienia.  
 

25. Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji.  
Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie posiada wśród 
zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów, obiektów wyłączonych z eksploatacji.  
 

26. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 
rozbiórki. 
Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie posiada wśród 
zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów, obiektów przeznaczonych do rozbiórki..  
 

27. Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w formie edytowalnej (wykazy 
posiadanego mienia, mostów i pojazdów w excel). 
Odpowiedź: SIWZ znajdująca się na stronie Gminy zawiera również wersję edytowalną.  
 
28. Prosimy o informację czy Ubezpieczający posiada PSZOK.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada PSZOK. Prowadzi go Firma zewnętrzna wyłoniona w 
przetargu.   
 

29. Czy w ramach ubezpieczanego majątku ubezpieczeniu podlegają linie telefoniczne i 
światłowodowe (w tym linie napowietrzne i kablowe)? Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, że 
znajdują się w maksymalnej odległości 500 m od ubezpieczanego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość 500 m. 
 

30. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I 
ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
 



31. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno         
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
32. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone                  
w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, dotyczy wyłącznie zdarzeń 
mających charakter nagły. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
33. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność obejmuje wyłącznie  szkody 
środowiskowe z włączeniem szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności 
za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z 
działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
35. Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne 
będą organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

36. Prosimy o potwierdzenie, iż choroby zakaźne wyłączone są z zakresu ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie iż ubezpieczeniem nie jest objęty miejski ośrodek pomocy 
społecznej ani żaden dom pomocy społecznej  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi domu pomocy społecznej i nie będzie on 
podlegać ubezpieczeniu, prowadzi natomiast Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który 
zajmuje się wypłatami świadczeń, zasiłków, zapomóg itp. (zgodnie ze statutową działalnością) 
 

38. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i 
przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi domu pomocy społecznej i nie będzie on 
podlegać ubezpieczeniu, prowadzi natomiast Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  
Pracownicy Gminnego Ośrodka stosują się do wszystkich  aktualnych zaleceń i rekomendacji w 
zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się  chorób zakaźnych w tym COVID-19. 
 



39. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 
praktyki zarz ądzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  
Odpowiedź: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  posiada i stosuje praktyki zarządzania 
kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych 
 

40. Prosimy o udostępnienie źródłowych zaświadczeń szkodowych Klienta z ostatnich 3-4 
lat. 
Odpowiedź: Zaświadczenia o szkodowości w załączeniu.  

 

41. Prosimy o zmianę zapisu  w załączniku nr B3 i D3 z „parkowanie po szkodzie, 
transport, holowanie z miejsca wypadku, do czasu dokonania oględzin przez Zakład 
Ubezpieczeń do kwoty 3.000 zł.” na „parkowanie po szkodzie, transport (holowanie) z 
miejsca wypadku od dnia zgłoszenia szkody do czasu dokonania oględzin przez Zakład 
ubezpieczeń do kwoty 1) 2.000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego 
ochroną doszło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej; 2) 1.500 euro łącznie dla tych 
kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego  ochroną doszło poza terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej.”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 
42. Prośba o informację czy sumy ubezpieczenia pojazdów zostały zaktualizowane czy 
pochodzą z obecnych polis. 
Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia pojazdów zostały zaktualizowane.  
 
42. Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 04.12.2020 r.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
 

W związku z powyższym zapisy SIWZ ulegają zmianie z: 

„Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, sekretariat do dnia 01.12.2020r. godz. 
10:00 ( informacja przez domofon znajdujący się przed wejściem do Urzędu – osoba z 
sekretariatu odbierze ofertę ) 

Zamawiający niezwłocznie zwróci ofertę Wykonawcy, która została złożona po terminie 
składania ofert. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 01.12.2020r. o godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego, 
salka konferencyjna – na poziomie piwnicy …itd.” 

Na: 

„Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, sekretariat do dnia 04.12.2020r. godz. 
10:00 ( informacja przez domofon znajdujący się przed wejściem do Urzędu – osoba z 
sekretariatu odbierze ofertę ) 

Zamawiający niezwłocznie zwróci ofertę Wykonawcy, która została złożona po terminie 
składania ofert. 



Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 04.12.2020r. o godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego, 
salka konferencyjna – na poziomie piwnicy …itd.” 

 

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia 

 

 

         WÓJT GMINY PIASKI 

                / - / WIESŁAW GLAPKA 

 
 
 
- zamieszczono na stronie internetowej w dniu 27.11.2020r. 


